sebagai satu-satunya naskah FMAM yang sampai kepada kita (diketahui sebagai

naskah tunggal). Adanya suntingan teks yang dilakukan oleh Sawu (1984) akan

dipakai sebagai sumber telaah artikel ini.

Setibanya di tanah air, Ranir India, Syeh Nuruddin menulis kitab FMAM

tertanggal 12 Rabi’ul Awal 1068 H. (1657 M.) (Daudy, 1981: 61). Pada tesis

Sawu disajikan suntingan sebagian teks saja: bagian yang berisi hujjah-hujjah

sanggahan Nuruddin terhadap dalil-dalil wujudiyah yang berupa ayat